2

[image: image1.emf]
ПРОТОКОЛ № 57/КК
заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),

состоявшегося «27» декабря 2013 года
Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:

….
V. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на оказание транспортно-экспедиционных услуг, связанных с организацией перевозок импортных и транзитных грузов в контейнерах, принадлежащих ОАО «ТрансКонтейнер» на праве собственности или ином праве, железнодорожным транспортом, терминальной обработки грузов (хранение грузов, их погрузка/выгрузка в/из контейнера, хранение контейнеров, отстой вагонов и т.д.), а также иных транспортно-экспедиционных услуг, возникающих при перегрузке импортных и транзитных грузов на территории Республики Беларусь.

Докладчик: главный специалист ЦКППУбуг Мамонтов И.Ю.
….
По пункту V повестки дня заседания:

1. В соответствии с подпунктом 30 пункта 318 Положения о закупках принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)                   Транспортное республиканское унитарное предприятие  «Брестское отделение Белорусской железной дороги» на следующих условиях:
Предмет Заказа: оказание транспортно-экспедиционных услуг, связанных с организацией перевозок импортных и транзитных грузов в контейнерах, принадлежащих ОАО «ТрансКонтейнер» на праве собственности или ином праве, железнодорожным транспортом, терминальной обработки грузов (хранение грузов, их погрузка/выгрузка в/из контейнера, хранение контейнеров, отстой вагонов и т.д.), а также иных транспортно-экспедиционных услуг, возникающих при перегрузке импортных и транзитных грузов на территории Республики Беларусь.
Максимальная цена Заказа: 459 000,00 долларов США.

Порядок определения цены договора: складывается из объема оказанных услуг на основании счетов-фактур, двухсторонних актов сдачи-приемки оказанных услуг.
Форма, сроки и порядок оплаты: ОАО «ТрансКонтейнер» оплачивает Брестскому отделению Белорусской железной дороги стоимость оказанных услуг по ставкам, предусмотренным Тарифной политикой СНГ (Приложение 10). Днем оплаты всех платежей по договору считается дата их зачисления на валютный счет Брестского отделения Белорусской железной дороги.
Форма оплаты – предоплата. Расчеты между Брестским отделением Белорусской железной дороги и ОАО «ТрансКонтейнер» осуществляются на основании счетов-фактур, выставляемых Брестским отделением Белорусской железной дороги в следующем порядке:

Не позднее 5-ти календарных дней до начала оказания услуг                        ОАО «ТрансКонтейнер» подает Брестскому отделению Белорусской железной дороги заявку на предполагаемый объем услуг с согласованием суммы предоплаты для выставления счета-фактуры. Брестское отделение Белорусской железной дороги на основании данной заявки выставляет счет-фактуру на предварительную оплату и передает ОАО «ТрансКонтейнер» по факсу.
ОАО «ТрансКонтейнер» производит оплату счета-фактуры до момента оказания услуг.

Срок действия договора: с даты подписания до 31 декабря 2014 года.
Место оказания услуг: Брестское отделение Белорусской железной дороги. Республика Беларусь 224004 г.Брест, Привокзальная площадь, 1

2. Поручить заместителю директора по продажам Черничкину В.В. обеспечить установленным порядком заключение договора с Транспортным республиканским унитарным предприятием «Брестское отделение Белорусской железной дороги».
….
	Председатель

Конкурсной комиссии

ОАО «ТрансКонтейнер»

	Секретарь Конкурсной комиссии

«9» января 2014 год